
                           Espoon kultasormuslöytö 

                        

                                                                                 Kuva: Espoon kaupunginmuseo. 

 

Syksyllä 2013 Espoon kaupunginmuseolle tuotiin Espoonkartanon pellolta metallinilmaisimen avulla löytynyt 
kultasormus. Kun sormusta alettiin tutkia, havaittiin sen olevan erittäin harvinainen ja arvokas 1400-luvun 
alkuun ajoitettu kultasepän taidonnäyte, jollaista Suomesta ei ole aiemmin löydetty.  

Ei tiedetä, kenelle sormus on kuulunut ja miten se on aikoinaan päätynyt espoolaiselle pellolle, mutta 
kyseessä on täytynyt olla hyvin varakas henkilö, joka on muinoin kulkenut Suurta rantatietä eli nykyistä 
Kuninkaantietä pitkin. Sormuksesta puuttuu siihen kiinnitettynä ollut korukivi, mutta muuten siinä ei näy 
kulumisen merkkejä. Tyyliltään sormus on myöhäisgoottilainen, ja se on koristeltu kukka- ja kasviaiheilla. 

Keskiajalla oli tyypillistä osoittaa vaurautta ja omaa yhteiskunnallista asemaa sormusten ja muiden korujen 

avulla. Sormuksia oli erityyppisiä, kuten sinettisormukset, joilla sinetöitiin kirjeitä ja asiakirjoja, uskonnollista 
vakaumusta osoittavia sormuksia, sekä rakkautta ja kihlautumista merkitseviä sormuksia. Sormuksia voitiin 
käyttää suojaavina amuletteina tai puhtaasti koristautumistarkoitukseen.  

Kultasormuksiin kiinnitettiin usein komea jalokivi, kuten rubiini tai sinisafiiri. Eri jalokivien ajateltiin suojaavan 
eri asioilta tai auttavan jollakin tavalla kantajaansa. Siksi joissakin sormuksissa kiven piti koskettaa 

kantajansa ihoa. Esimerkiksi safiirin ajateltiin karkottavan kateutta ja suojaavan noituudelta ja parantavan 
käärmeen puremia, timantin uskottiin antavan rohkeutta ja turkoosin ehkäisevän ratsastusonnettomuuksilta. 
Joskus sormuksiin kiinnitettiin jopa ihmisen hammas, sillä sen uskottiin ehkäisevän hammaskipua.  

                                                                                                                                                              Lähde: Anna Wessman/ Espoon kaupunginmuseo 2014. 

TEHTÄVÄ:  

Keksi ja kirjoita tarina tähän sormukseen liittyen. Millainen sormus on alun perin ollut? Kuka sen 

on omistanut? Miten se on päätynyt omistajalleen ja lopulta Kuninkaantien varrella sijaitsevalle 

pellolle?  

Huom!  Sormusta voi käydä ihailemassa omin silmin Espoossa KAMUssa Espoonkartanon 

historiasta kertovassa  Kartano Kuninkaantien varrella -näyttelyssä!  


